
________________________________________________________
Produktspezifikation

Steakgewürz Grob   121549

2000140.000

Zusatzbezeichnung: Gewürzzubereitung

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Konsistenz: Pulver, mit gebrochenen Gewürzanteilen

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Geschmack / Geruch: würzig, mit Pfeffernote

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Zusammensetzung, Zutaten: 50% Gewürze (Pfeffer, Paprika, Koriander, SENFMEHL, Kümmel, Piment, Ingwer), 

Speisesalz, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Kräuter 

getrocknet (Oregano, Majoran), Aroma

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Empfohlene Zugabe: Je nach Geschmack / Bedarf

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Mikrobiologie (Werte in g): E-Coli                                      < 10000 

Staphylococcus aureus           < 1000 

Salmonellen                           neg in  25 g 

Sulfitreduzierende Clostridien   < 10000 

Schimmelpilze                        < 100000 

Bacillus cereus                       < 10000

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate nach Abpackdatum in der geschlossenen Originalverpackung

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rückverfolgbarkeit: Wird gewährleistet durch unsere Chargennummer.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Spezielle Behandlungsmethoden: Wir bestätigen, dass das Produkt weder mit ionisierenden Strahlen oder Etylenoxid 

behandelt wurde.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Lagerungsbedingungen: Lagerung bei Raumtemperatur (15 - 25 °C)  trocken und frei von Fremdgerüchen 

aufbewahren, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. 

Bereits geöffnete Gebinde unverzüglich verbrauchen!

Das Produkt unterliegt naturbedingten Farbschwankungen. Diese haben keinen 

Einfluss auf die Qualität des Produktes.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verpackung: Je nach Kundenwunsch

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Produktspezifikation

Steakgewürz Grob   121549

2000140.000

Lebensmittelrecht: Interne und externe Analysen gewährleisten eine Spezifikation entsprechend den 

lebensmittelrechtlichen  Vorschriften der Europäischen Union, ersetzen jedoch nicht 

die Wareneingangskontrolle des  Verarbeiters. Der Verarbeiter hat bei der 

Weiterverwendung bzw. -verarbeitung die jeweils gültigen gesetzlichen  

Bestimmungen zu beachten. Das Produkt und seine Bestandteile entsprechen den 

Bestimmungen der europäischen  Rechtsnorm. Die Angaben gelten bis zum Ende der 

angegebenen  Mindesthaltbarkeit.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangenen Versionen.

Dieses Dokument wurde EDV-mäßig erfasst und ist ohne Stempel und Unterschrift gültig.

17.06.2026 15:11:44Oftering, Spe



Almi GmbH Standort Wien:
Hörschinger Straße 1 Baumgasse 64
A-4064 Oftering A-1030 Wien
T +43 7221 733 99 0 T +43 7221 733 99 460
F +43 7221 733 99 8290 F +43 7221 733 99 8460
E-mail office.linz@almi.at E-mail office.wien@almi.at

106139
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Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU Einstufung 
(Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II i.d.g.F.)

Artikelbezeichnung: Steakgewürz Grob   121549

Artikelnummer: 2000140.000 121549

Ja Nein Angabe der Inhaltsstoffe

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und 
Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

£ R

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) £ R

Schalenfrüchte, d.h. Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnüsse 
(Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse 
(Anacardium occidentale), Pekannüsse (Carya illinoiesis), Paranüsse 
(Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Makadamianüsse und 
Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia) und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

£ R

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse R £

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 
oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO2 £ R

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse £ R
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Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise:

Oben stehende Informationen sind unseres Wissens genau und der Wahrheit entsprechend.

Aus unserer kaufmännischen Sorgfaltspflicht und aus produktrechthaftlichen Gründen teilen wir vorsorglich mit, dass die 
Produkte trotz aller Vorkehrungen Spuren der genannten (allergenen) Stoffe enthalten können, da ausgenommen von 
Erdnüssen (und daraus gewonnenen Erzeugnissen), Schwefeldioxid und Sulfit als Rohstoff sowie Weichtieren und 
Lupinen, alle anderen Allergene in unserem Betrieb verarbeitet werden und eine Kreuzkontamination aufgrund von 
Transkriptionen, Vorlieferantenproblemen, Produktwechsel auf Maschinen, Stäuben usw. nicht vollständig 
ausgeschlossen werden kann.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!
Mit freundlichen Grüßen

Dokumentenmanagement

Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Druckversionen!
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Sehr geehrte Damen und Herren!

Bezugnehmend auf Ihre Anfrage übermitteln wir Ihnen gerne die Nährwertangaben (Hinweis: pro 100g) für

Artikelbezeichnung: Steakgewürz Grob   121549

Artikelnummer: 2000140.000 121549

BIG 7 gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011:

Brennwert (kJ) 862
Kohlenhydrate (ausgenommen 
mehrwertige Alkohole) (g)

34

Brennwert (kcal) 205 Davon Zucker (g) 19

Fett (g) 3,2 Eiweiß (g) 5,3

Davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,4 Salz (g) 27,4

Zusätzliche freiwillige Angaben:

Fettenergie (kJ) 118 Calzium (mg) 93,6

Fettenergie (kcal) 29 Eisen (mg) 2,6

Ballaststoffe (g) 8,8 Natrium (mg) 11 000

Vitamin A (mg) 0,33

Vitamin C (mg) 0,5

Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise:

Fragen zu ernährungsphysiologischen Aussagen, wie Nährwert und Nährstoffzusammensetzung, werden von uns mit 
durchschnittlichen Angaben aus der Literatur beantwortet und beziehen sich auf die von der Firma Almi zur Verfügung  
gestellten Rezepturen. Diese Werte haben einen rein informativen Charakter, unterliegen den für Naturprodukte üblichen 
Schwankungen und stellen keine Zusicherung der Eigenschaften dar.

Wir sind immer bemüht uns bei diesen Themen auf dem aktuellsten Stand zu halten. Dennoch ist es uns nicht möglich,  
zu diesen Fragen eine rechtsverbindliche Aussage zu treffen.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!

Mit freundlichen Grüßen
Dokumentenmanagement
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Sehr geehrte Damen und Herren!

Es ist uns ein großes Anliegen und das Bestreben unserer Firmenphilosophie, keine genetisch veränderten Rohstoffe zur 
Herstellung unserer Zubereitungen einzusetzen. Sollte uns zu einem Produkt eine Erklärung zu gentechnischer 
Herstellung oder genetisch veränderten Inhaltsstoffen vorliegen, so sind wir bemüht, diesen Rohstoff nach Möglichkeit 
gegen nicht kennzeichnungspflichtige Ware auszutauschen bzw. einen Lieferantenwechsel vorzunehmen. Allerdings ist 
nach derzeitigem Erkenntnisstand mit Hilfe der PCR-Methode nur dann ein Nachweis über genetische Veränderungen 
möglich, wenn die entsprechenden Referenzsubstanzen bekannt sind. Diese sind bisher nur für wenige Artikel aus dem 
Lebensmittelbereich vorhanden. Aus diesem Grund ist es uns nicht möglich, eine Garantieerklärung auf Basis 
analytischer Prüfmethoden hinsichtlich der Gentechnikfreiheit abzugeben, sondern bestätigen unsere Produkte gemäß 
der Erklärungen unserer Vorlieferanten weiter.

BESTÄTIGUNG

Auf Basis der uns vorliegenden Lieferantendokumentation hinsichtlich der ab 19. April 2004 anzuwendenden EU-
Verordnungen (i) zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit genetisch veränderter Lebens- und Futtermittel 
bestätigen wir, dass der bisher an die Firma

Faie Handelsges.m.b.H.

gelieferte Artikel

Artikelbezeichnung: Steakgewürz Grob   121549

Artikelnummer: 2000140.000 121549

nicht kennzeichnungspflichtig ist. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!

Mit freundlichen Grüßen
Dokumentenmanagement

Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Druckversionen!

(i) (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 
1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die 
Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln.

Artikelbezeichnung: Steakgewürz Grob   121549 Seite 1 / 1
Artikelnummer: 2000140.000 121549 Dokument: 44280-2000140.000-3-121549 Oftering, 17.06.2026
Raiffeisenbank Leonding Bank Austria Creditanstalt Oberbank AG Firmenbuchgericht Linz
BLZ 34276, Kto.Nr.: 10330 BLZ 12000, Kto.Nr.: 51872073501 BLZ 15000, Kto.Nr.: 751-0991.85 FN 463627 f
IBAN: AT11 3427 6000 0001 0330 IBAN: AT94 1200 0518 7207 3501 IBAN: AT57 1500 0007 5109 9185 UID: ATU 71838078 www.almi.at


